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Svar på spørgsmål 272 (Alm. del):u 26-09-2014 

I brev af 19. september 2014 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund 

(EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 272: 

”Ifølge svar på spm. 225 falder tilskuddet på de almene gymnasier. Mini-

steren bedes oversende beregninger, der viser, hvor stor en del (i kroner 

og procent) af det mistede tilskud pr. årsstuderende, der skyldes hhv.: 

• Fald i aktivitet 

• Det sociale taxameter 

• Udkantstaxameter 

• Omlægning af tilskud til pædagogikum 

• Effektiviseringer som følge af Ambitiøs IT 

• Effektiviseringer som følge af Statens Indkøbsprogram.” 

 

Svar: 

Fald i aktivitet 

Det forventede aktivitetsfald på de almengymnasiale uddannelser fra 

2015 og frem har ikke direkte indflydelse på tilskuddene pr. årselev. Ak-

tivitetsfaldet er alene udtryk for en teknisk fremskrivning af den forven-

tede elevbestand på baggrund af den demografiske udvikling i ungdoms-

årgangene og ændringerne i søgemønstrene fra 2013 til 2014 sammenlig-

net med den forudsatte aktivitet på finansloven for 2014. 

 

Det sociale taxameter og geografisk tilskud 

Som følge af indførelsen af det sociale taxameter og det øgede geografi-

ske tilskud er undervisningstaxameteret på de gymnasiale uddannelser og 

erhvervsuddannelserne omlagt med i alt 216,5 mio. kr. i 2015, heraf ved-

rører ca. 119 mio. kr. de almengymnasiale uddannelser, svarende til ca. 2 

pct. på undervisningstaxametrene. Både erhvervsskoler og gymnasier står 

til at modtage penge fra det sociale taxameter, men modellen indebærer 

en omfordeling på ca. 60 mio. kr. fra de almene gymnasier til erhvervs-

skolerne. 
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Omlægning af tilskud til pædagogikum 

Pædagogikumtaxameteret er på regeringens finanslovforslag for 2015 

forhøjet med 100 pct. Forhøjelsen gennemføres ved omlægning af un-

dervisningstaxametrene på ca. 1 pct. på de berørte uddannelser, heraf 

vedrører 69 mio. kr. de almengymnasiale uddannelser. Midlerne tilbage-

føres fuldt ud til de gymnasiale uddannelser ved forhøjelse af pædagogi-

kumtaksten. 

 

Ambitiøs It 

På regeringens finanslovforslag for 2015 er der udmøntet en effektivise-

ring som følge af Ambitiøs It på 7 mio. kr. årligt på hele ministerområdet 

i 2015 og frem på de almengymnasiale uddannelser. Det medfører for de 

almengymnasiale uddannelser en effektivisering på fællesudgiftstaxamet-

rene på 0,6 pct. i 2015 samt på mindre end 0,1 pct. på undervisningsta-

xametrene i 2015. 

 

Statens Indkøbsprogram 

På regeringens finanslovforslag for 2015 udmøntes et effektiviseringspo-

tentiale på 2 mio. kr. på de almengymnasiale uddannelser som følge af 

ottende fase af Statens Indkøbsprogram, hvilket svarer til en reduktion af 

fællesudgiftstaksterne på 0,3 pct. i 2015. 
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